‡ Requiruntur legitimae litterae dimissoriales episcopi proprii juxta ea quae fuse dicemus *n. 861 segu.* quibus episcopus proprius dat licentiam ut episcopus alienus ordinet suum subditum, eide illius idoneitate testatur; vel probandum est legitimum privilegium apostolicum, quo candidatus ab episcopo alieno promoveri permittitur (*p. 893 sec/u.*) ; vel tandem evincendum est locum esse dispositioni *cap. 1, Dr temporibus ordinationum, in 6° (zz. 898)*. Si agitur de

clerico exiero qui Romae ultra quatuor menses commoratus, ab alieno episcopo cum dimissoriis sui praelati ordinari desiderat, exhibere insuper debet licentiam Cardinalis Vicarii cum approbatione, praevio examine, coram Urbis examinatore obtenta {n. *9i i sequ.*).

740. Honorante, *ca/*>. 17, *not. //*, recenset nonnulla indicia quibus dimissoriae falsae dignosci valent : « Primum an dictae dimissoriae, sint in aliqua parte vitiatae, deformatae, seu deletae, praecipue in data et in subscriptione episcopi, vel si directae uni episcopo, illius nomine abraso, sit alius subrogatus, seu concessae pro ordinibus minoribus, extensae sim ad sacros, et si concessae Paulo, nomine mutato, exprimat Petrus. Secundo an contineant in constitutione defectum notabilem, uti esset, si non essent confectae juxta consuetam formam, sed substantialiter diversam, vel plures grammaticales errores continerent. Tertio an sigillum sit veridicum, beneque impressum, et non ab alia antiqua dimissoriali, seu testimoniali, ut non raro accidit, desumptum, et novae affixum. Quarto an liat expressa mentio approbationis tituli, ad quem illas exhibens petit promoveri. Hujusmodi enim defectus magnum praeseferrunt falsitatis indicium, et licet non semper sint falsae, tamen aliquando tab's sunt, ut plurimum annorum experientia didici ; ideoque nisi aliunde certitudo de legitimitate habeatur, omnino rejiciendae sunt, seu potius retinendae donec legitimitas illarum probetur, ne si forte falsat' sint, alios episcopos decipiant ».

741. 2" Requiritur litterae testimoniales episcopi alieni, si ex una parte candidatus in illius dioecesi per tantum temporis spatium ante datas litteras dimissorias commoratus est. ut potuerit impedimentum canonicum contrahere (n. 730), et ex altera episcopus proprius in suis dimissorialibus litteris pro eo tempore testimonium non fert, sed potius illud tempus a suo testimonio excipit (w. 677). Praeterea episcopus ordinaturus potest etiam, si necessarium duxerit exigere litteras testimoniales alterius episcopi alieni in cujus dioecesi candidatus post obtentas dimissorias per notabile tempus permansit, etsi nondum elapsum sil semestre

a dais dimissoriis (*it. n. 7, >7*)i. Si candidatus illud tempus transegit in territorio praelaturae inferioris, litterae testimoniales dantur ab episcopo viciniore, si praelatura est *nullius*; ali episcopo diocccsano, si praelatura non est vere *nullius*.

742. Tandem si candidatus in dioecesi episcopi ordinaturum tempus permansit ut potuerit aliquo impedimento irretiri, requiritur testimonium parochi aliarumque personarum, de quibus supra a *n. 690* ad *n. 703*.

II

Testimonia necessaria pro promotione regularis.

743. Si ordinatio fieri debet ab episcopo proprio, requiruntur et sufficiunt dimissoriae legitimae superioris monasterii (*n. 918*] 1). Episcopus ordinaturus posset de rigore juris exigere ut candidatus juramentum propria manu coram eodem episcopo obsignatum emittat de professione sponte et libere facta aut comprobata, prouti revera praescripsit S. Carolus Borromaeus in concilio Mediolanensi II, *tit. 1, decret. 23*; sed facile patet non decere quod episcopus hoc suo juro, utatur, nisi extraordinariae circi instantiae aliquod ingerant dubium. De aliis omnibus requisitis expositis in dimissoriis superioris {*n. lh70*}, episcopus, nisi certo sciat eadem de facto in candidato desiderari, fidem superiori do eorum veritate habere debet, ut decrevit S.

C. in *Hrixensi*, 12 *Itec.* 1733 (2); sed debet candidatum rursus circa doctrinam examinari. 1, de qua re infra.

744. Si vero ordinatio fieri debet ab episcopo alieno, praeter litteras dimissorias superioris sui monasterii de quibus supra, exhiberi debet testimonium authenticum vicarii generalis, vel cancellarii, vel secretarii episcopi monasterii, quod hic episcopus est absens vel non est habiturus ordinationem generalem proximo canonico tempore (*i. 72,7*).

1) Monacelli, *Formularium, etc.*, p. I, tit. III, n. 2; Barbosa, in *cap. V, sess. XXIII, de ref., Cone. Trid.*

(2) Honorante, *op. cit.*, cap. XIII, not. II; Riganti, in *reg. XXIV Cancell. Apost.*, § III, n. 291; Barbosa, in *cap. 2, De temporibus ordinationum*; Petra, *tom. I, pag. 343*, n. 43.

Illoc testimonium non foret necessarium, si institutum regulare cui candidatus nomen dedit, gaudet privilegio legitimo ut religiosi ejusdem instituti a quocumque antistite promoveri valeant; sed tunc existentia hujus privilegii probanda foret (n. 67.5).

Quod si ordinatio illi ab ipsomet superiore regulari, specialia testimonia necessaria non esse, diximus n. 680.

§ 2. — 7) *r promovendorum examine.*

745. Testimoniis de quibus supra receptis, si promotioni obstat impedimentum quod hic et nunc removeri nequit, prouti deberet, candidatus rejiciatur, e. g. si constat candidatum dignis moribus imbutum non esse. Si promotioni obstat impedimentum quod removeri potest, sed nondum remotum est, candidatus, antequam ad examen ordinationis admittatur, illud removeat. Tandem si nullum obstat impedimentum, aut si impedimentum quod obstabat, remotum est, candidatus ad examen admittitur. Episcopus pro sua prudentia potest, quoque candidatum ante remotum impedimentum, imo et ante exhibita omnia testimonia ad examen admittere; quod tamen in casu potest esse inutile.